CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-10/18

Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2018.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

No dia 13 de setembro de 2018, de acordo com a rotina do
nosso programa de manutenção preventiva foi feita a coleta da
amostra da água consumida no Condomínio, para medição de
potabilidade,  por laboratório credenciado pelo INEA - Instituto
Estadual do Ambiente contratado para fazer a análise bacteriológica.

 Recentemente, recebemos o laudo que, de acordo com a
Portaria MS 2914 de 12/12/2011, revelou, como das vezes anteriores,
que a água analisada se encontra dentro dos padrões de potabilidade,
ou seja, está isenta de contaminação, podendo ser ingerida
diretamente da torneira.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico